ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«12» марта 2021 года №5 8

Присутствовали:
Члены совета:

1. Шавгулидзе
Марина Геннадьевна

2. Чурина
Елена Владимировна

3. Малахов
Игорь Юрьевич

4. Харитонов
Алексей Викторович

5. Цигельник
Алексей Маркович

6. Латышенко
Елена Петровна

7. Жукова
Ксения Евгеньевна

8. Гайнетдинова
Ольга Викторовна

9. Менькова
Жанна Г еннадьевна

10. Прошунина
Ирина Сергеевна

генеральный директор Союза «Кузбасская
торгово-промышленная палата», заместитель
председателя совета
начальник Департамента инвестиционной
политики и развития предпринимательства
Кузбасса, ответственный секретарь совета
первый заместитель председателя Правительства
Кузбасса - министр финансов Кузбасса
заместитель председателя Правительства
Кузбасса (по агропромышленному комплексу)
заместитель председателя Правительства
Кузбасса (по вопросам социального развития)
уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Кемеровской области -
Кузбассе
директор Государственного казенного
учреждения «Агентство по привлечению и
защите инвестиций Кузбасса» (по согласованию)
региональный директор операционного офиса
«Кемеровский» Сибирского филиала публичного
акционерного общества «Промсвязьбанк»
индивидуальный предприниматель, председатель
общественного совета при департаменте по
развитию предпринимательства и
потребительского рынка Кемеровской области
заместитель Г лавы города Новокузнецка по
экономическим вопросам

11. Прошунин
Юрий Евгеньевич

Приглашенные:

1. Громов
Андрей Валерьевич

2. Князьков
Олег Владимирович

3. Горбенко
Александр
Михайлович

директор общества с ограниченной
ответственностью «Энергоресурс», заместитель
председателя экспертного совета при Главе
города по инновационному развитию
промышленности Е[овокузнецкого городского
округа, доктор технических наук.

заместитель Министра промышленности
и торговли Кузбасса
представитель ООО «Феррони Новокузнецк»

заместитель начальника отдела доходов
Министерства финансов Кузбасса

Повестка:

О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Новокузнецк» с ООО «Феррони Новокузнецк»
(ИНН 4253049727) с инвестиционным проектом «Предприятие
по производству входных металлических дверей».

Докладчик: Князьков О.В., представитель ООО «Феррони
Новокузнецк».

Выступали: Чурина Е.В., Горбенко А.М., Громов А.В. Прошунина И.О.,
Шавгулидзе М.Г., Латышенко Е.П., Прошунин Ю.Е.

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемому вопросу)

Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с обществом с ограниченной ответственностью
«Феррони Новокузнецк» (ИНН 4253049727) соглашение об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Новокузнецк».

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиционной политики и развития
предпринимательства Кузбасса (Чурина Е.В.) подготовить проект решения
(распоряжения) Правительства Кемеровской области - Кузбасса о заключении
с обществом с ограниченной ответственностью «Феррони Новокузнецк»
(ИНН 4253049727) соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Новокузнецк» и вынести
на рассмотрение.

Председательствующий
(заместитель председателя совета) Шавгулидзе

Ответственный секретарь совета  ̂ Е.В. Чурина